UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN HỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND.TL Tân Hồng, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên Trường Tiểu học Tân Thành A3

thành Trường Tiểu học Tân Thành A2

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN HỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ, Quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NÐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ, quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT  ngày 12 tháng 7 năm 2017 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định

mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc ban hành Quy định phân

cấp, phân công về quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, các hội  trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-UBND.TL ngày 07 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Huyện, về việc ban hành Đề án giải thể Trường Tiểu học Tân

Thành A2, giao các điểm cho Trường Tiểu học Tân Thành A1 và Trường Tiểu

học Tân Thành A3 quản lý; đổi tên Trường Tiểu học Tân Thành A3 thành

Trường Tiểu học Tân Thành A2;

 Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

897/PGDĐT ngày 26/7/2021 và Tờ trình số 228/TTr-PNV ngày 28/7/2021 của

Phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Đổi tên Trường Tiểu học Tân Thành A3 (được thành lập theo

Quyết định số 184/QĐ-UBND-TL ngày 28/12/2006 của Ủy ban nhân dân

Huyện, về việc thành lập Trường Tiểu học Tân Thành A3) thành Trường Tiểu

học Tân Thành A2. Điểm chính Trường Tiểu học Tân Thành A2 đặt tại điểm

chính của Trường Tiểu học Tân Thành A3 (khi chưa đổi tên), ấp Cả Cái, xã Tân

Thành A.

2

 1. Trường Tiểu học Tân Thành A2 là cơ sở giáo dục công lập trực thuộc Ủy

ban nhân dân Huyện, có tư cách pháp nhân, trụ sở, con dấu và tài khoản riêng.

2. Sau khi đổi tên, cơ cấu tổ chức, số lượng người làm việc của Trường

Tiểu học Tân Thành A2 thực hiện theo Quyết định số 126/QĐ-UBND.TL ngày

07/7/2021 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc ban hành Đề án giải thể Trường

Tiểu học Tân Thành A2, giao các điểm cho Trường Tiểu học Tân Thành A1 và

Trường Tiểu học Tân Thành A3 quản lý; đổi tên Trường Tiểu học Tân Thành

A3 thành Trường Tiểu học Tân Thành A2.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trường Tiểu học Tân Thành

A2 thực hiện theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo, ban hành Điều lệ trường tiểu học.

 Điều 3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan tổ chức triển khai thực hiện việc đổi tên Trường Tiểu học Tân

Thành A3 thành Trường Tiểu học Tân Thành A2 theo Quyết định số 126/QĐ-

UBND.TL ngày 07/7/2021 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc ban hành Đề án

giải thể Trường Tiểu học Tân Thành A2, giao các điểm cho Trường Tiểu học

Tân Thành A1 và Trường Tiểu học Tân Thành A3 quản lý; đổi tên Trường Tiểu

học Tân Thành A3 thành Trường Tiểu học Tân Thành A2.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trong thời hạn 30 (ba

mươi) ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Tân Thành A3 có trách nhiệm hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục có liên quan để Trường

Tiểu học Tân Thành A2 đi vào hoạt động và nộp lại con dấu của Trường Tiểu học

Tân Thành A3 cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

 Điều 5. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Uỷ ban

nhân dân Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn, Hiệu trưởng Trường Tiểu

học Tân Thành A3 và Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Thành A2 (sau khi đổi

tên) chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Nội vụ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- TT.HU, TT. HĐND Huyện;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Lưu: VT/UB(Mỹ).

CHỦ TỊCH

Mai Văn Siêng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-03T10:21:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-03T10:21:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-03T10:21:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-03T10:21:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-03T10:27:26+0700
	Hà Nội
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!